
 

 

Amendement Schrappen 1,5% inflatiecorrectie OZB 

Datum: 13 juli 2017 

Amendement wordt ingediend door: CDA Gemert – Bakel 

              

Aan de voorzitter van de gemeenteraad,  

Verzoek om het volgende (sub) amendement voor behandeling aan de raad voor te 

leggen: 

“De raad van de gemeente Gemert-Bakel”; 

In vergadering bijeen op donderdag 13 juli 2017, 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 6 juni 2017, inzake  

Begrotingsnota 2018 agendapunt nr.18; 

Overwegende dat: 

- Het een uitgangspunt is om voor 2018 en verder een inflatiecorrectie op de OZB toe te 

passen van 1,5%; 

- In het collegeprogramma is vastgelegd dat we in deze collegeperiode streven naar een 

OZB-niveau dat op het eind van deze raadsperiode gelijk is aan het gemiddelde niveau 

van de provincie Noord-Brabant; 

- Gemert-Bakel met een OZB van € 398,- ruim boven het Brabants gemiddelde van  
€ 299,- zit; 
 
- Het toepassen van een inflatiecorrectie van 1,5% geen bijdrage levert aan dit streven. 

Besluit: 

Het door burgemeester en wethouders hiervoor aangehaalde voorgestelde besluit als 

volgt te wijzigen: 

- De inflatiecorrectie van 1,5% niet door te voeren in de begrotingsnota 2018; 

- Dit heeft € 115.000,- minder opbrengsten voor de gemeente tot gevolg welke gedekt 

kunnen worden door het batig saldo van de jaarrekening 2016. 

 

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement, 

CDA Gemert-Bakel 


